

JR Tool ApS

Porchevej 1

7100 Vejle

CVR-nr. 27071481

Årsrapport 2022/23

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 21-12-2023

Jan Eilenberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

JR Tool ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	JR Tool ApS Porchevej 1 7100 Vejle
Telefon	75 82 90 66
Telefax	75 83 99 77
E-mail	info@jr-tool.dk
Hjemmeside	www.jr-tool.dk
CVR-nr.	27071481
Stiftelsesdato	20-03-2003
Hjemsted	Vejle
Regnskabsår	01-07-2022 - 30-06-2023
Direktion	Rudy Bonde Jan Eilenberg
Revisor	LP Revision & rådgivning Mylius Erichsensvej 3 7100 Vejle
CVR-nr.	16368342

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er i Danmark og Sverige leverandør af præcisionsværktøjer til metalindustrien fra førende europæiske værktøjsproducenter.

Usikkerhed ved indregning eller måling, varebeholdning

Selskabet yder høj service overfor kunderne, omfattende direkte rådgivning om produkterne og disses anvendelse til kundernes konkrete opgaver.

Selskabets tilstræber i al væsentlighed, at være i stand til at løse kundernes behov indenfor præcisionsværktøjer.

Som et element i den høje service har selskabet valgt leverancesikkerhed, dag til dag-levering, med heraf større binding /investering i varebeholdning.

Ovenstående medfører risiko for varer med langsom omsætningshastighed, risiko for "døde" varer, i den forbindelse har ledelsen vurderet og valgt nedskrivning af varebeholdningen med t.kr. 1.600, heraf t.kr. 400 i regnskabsåret 2022/23 og t.kr. 1.200 i regnskabsåret 2021/22.

Ledelsen vurderer, at varebeholdningen efter nedskrivningen, t.kr. 1.600, er fuld kurant og omsætningsparat.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2022 - 30-06-2023 udviser et resultat på kr. 6.648.341, og selskabets balance pr. 30-06-2023 udviser en balancesum på kr. 31.469.310, og en egenkapital på kr. 19.049.750.

Årets udvikling og resultat er tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Der forventes for regnskabsåret 2023/24 et positivt resultat på et tilfredsstillende niveau.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret, ikke været væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

Resultatopgørelse

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste		23.769.015	22.963.020
Personaleomkostninger	1	-13.962.509	-13.230.864
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-414.098	-937.770
Driftsresultat		9.392.408	8.794.386
Andre finansielle indtægter	2	133.192	96.936
Finansielle omkostninger	3	-924.649	-1.432.065
Resultat før skat		8.600.951	7.459.257
Skat af årets resultat	4	-1.952.610	-1.672.267
Årets resultat		6.648.341	5.786.990
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		6.000.000	5.100.000
Overført resultat		648.341	686.990
Resultatdisponering		6.648.341	5.786.990

Balance 30. juni 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	3.487.736	1.650.833
Materielle anlægsaktiver		3.487.736	1.650.833
Deposita		277.230	277.230
Finansielle anlægsaktiver		277.230	277.230
Anlægsaktiver		3.764.966	1.928.063
Fremstillede varer og handelsvarer		13.294.974	12.323.896
Varebeholdninger	6	13.294.974	12.323.896
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.715.903	8.664.768
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		280.246	35.121
Udsudte skatteaktiver		7.802	95.050
Andre tilgodehavender		1.211.187	321.211
Periodeafgrænsningsposter		81.808	56.029
Tilgodehavender		10.296.946	9.172.179
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.402	7.168
Værdipapirer og kapitalandele		10.402	7.168
Likvide beholdninger		4.102.022	7.424.102
Omsætningsaktiver		27.704.344	28.927.345
Aktiver		31.469.310	30.855.408

Balance 30. juni 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		375.000	375.000
Overført resultat		12.674.750	12.026.410
Udbytte for regnskabsåret		6.000.000	5.100.000
Egenkapital		19.049.750	17.501.410
Hensættelser til udskudt skat	7	0	0
Hensatte forpligtelser		0	0
Leasingforpligtelser		1.842.595	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.842.595	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		762.723	1.376.783
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.752.734	8.757.734
Selskabsskat		2.321.970	765.139
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.739.538	2.454.342
Kortfristede gældsforpligtelser		10.576.965	13.353.998
Gældsforpligtelser		12.419.560	13.353.998
Passiver		31.469.310	30.855.408
Usikkerhed ved indregning og måling	9		
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 01-07-2022	375.000	12.026.409		12.401.409
Årets resultat		648.341	6.000.000	6.648.341
Egenkapital 30-06-2023	375.000	12.674.750	6.000.000	19.049.750

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personalemkostninger		
Lønninger	11.844.248	11.656.097
Pensioner	1.719.015	1.292.365
Andre omkostninger til social sikring	91.127	99.120
Andre personaleomkostninger	308.119	183.282
	13.962.509	13.230.864
Gennemsnitligt antal beskæftigede	23	22
2. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	133.192	96.936
	133.192	96.936
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	15.536	76.595
Andre finansielle omkostninger	909.113	1.355.470
	924.649	1.432.065
4. Skat af årets resultat		
Beregnet selskabsskat	1.865.362	1.757.010
Årets regulering udskudt skat	87.248	-84.743
	1.952.610	1.672.267
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	2023	2022
Kostpris primo	4.051.626	4.051.626
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.335.889	0
Afgang i årets løb	-2.101.367	0
Kostpris ultimo	5.286.148	4.051.626
Af- og nedskrivninger primo	-2.400.793	-1.463.023
Årets afskrivninger	-691.414	-937.770
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.293.795	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.798.412	-2.400.793
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.487.736	1.650.833
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	3.394.190	1.520.414

Fortjeneste ved afhændelse udgør for regnskabsåret 2022/23 kr. 277.316 og for regnskabsåret 2021/22 kr. 0. Beløb indregnes i resultatopgørelsen under regnskabsposten "Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver".

Noter

	2023	2022
6. Varebeholdninger		
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer	13.294.974	12.323.896
Varebeholdninger i alt	13.294.974	12.323.896
Årets nedskrivninger udover normale nedskrivninger	400.000	1.200.000
7. Hensættelser til udskudt skat		
Udskudt skat (-) skatteaktiv	-7.802	-95.050
Udskudt skat i alt	-7.802	-95.050

Udskudt skat relaterer sig til regskabsposterne materielle anlægsaktiver, varebeholdning, tilgodehavender fra salg samt finansiell leasing.

8. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.842.595	762.723	0
	1.842.595	762.723	0

9. Usikkerhed ved indregning og måling, varebeholdning

Selskabet yder høj service overfor kunderne, omfattende direkte rådgivning om produkterne og disses anvendelse til kundernes konkrete opgaver.

Selskabets tilstræber i al væsentlighed, at være i stand til at løse kundernes behov indenfor præcisionsværktøjer.

Som et element i den høje service har selskabet valgt leverancesikkerhed, dag til dag levering, med heraf større binding/investering i varebeholdning.

Ovenstående medfører risiko for varer med langsom omsætnings hastighed, risiko for "døde" varer, i den forbindelse har ledelsen vurderet og valgt nedskrivning af varebeholdningen med t.kr. 1.600, heraf t.kr. 400 i regnskabsåret 2022/23 og t.kr. 1.200 i regnskabsåret 2021/22.

Ledelsen vurderer, at varebeholdningen efter nedskrivningen, t.kr. 1.600 er fuld kurant og omsætningsparat.

10. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af bygning og lokaler, årslejer udgør t.kr. 906, 6 mdr. opsigelsesvarsel.

Selskabet har indgået aftale om operationel leasing af automobiler, rest ydelser udgør i alt t.kr. 461.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter ubegrænset og solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Samlet skyldig selskabsskat i sambeskatning udgør t.kr. 1.483.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.